
010 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLACION No. 93.11.14. 14984 
PABLO ORTIZ GARCIA 7 

INTENCENTE DE COMPARTAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 19 de julio de 19%) se ha otorgado ante el Notario Vigésimo 
Cuarto del cantón Quito la escritura píblica de aumento de Capital 
y reforma de estatutos de INVERSIONES PONTETRESA CIA. LIDA. 

QUE el señor daniel Hidalgo Cevallos, en su calidad de Presidente, 
encargado de la Gerencia General de la compañia materia de la presente, 
con el patrocinio del doctor Miguel Andrade Varea, ha solicitado la 

ión de la escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres 
copias certificadas de la miemaz 

QUE en el Presente trámite existe inversion extranjera directa, 
cuyos detalles constan en el instrumento público que contisne el acto 
antes ceferido; 

h QUE el Departasertdo de Inspección de Compeñias de la Intendencia 
de inspección y control ha presentado el informe favorable No.S£0.11C.DIC. 
93.404 de 29 de tanio de 1993; 

QUE el Departasento Juridico de Compañías de la Intendencia de 
Derecho Socistario, mediante momorardo No. DIC.93.1040 de 30 de julio 
de 1993 ha embtido informe favorable para la continuacion del trámite, 
una vez que consideca que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
lequles respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resaluecion 
No.AQM-20:3513 de 1% de diciosbre de 19927 

RESUELVE: 

¿ARTICULO PRIMERO.- APROBAR. aj el aumento de capital de INVERSIONES 
: ESA CIA. LPDA por SEISCIENTOS MILLONES DE  SUCRES 
18/.600'000. 006,00) con Jo que asciende a SETECIENTOS MILLONES DE 
SUCRES — 15/.700'G90.5600,00) dividido en 700.000 participaciones de 
ON MIL SUORES  (6/.1.0900,00) cada una y, Db) la reforma de estatutos 
constante en la referida escritura. 

  

“ARTICULO SEGUADO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vez. en uno de los diarios dé, mayor circula- 
ción en Quito. Un ejemlar de la publicación A , Prtregares a 
este Despacho. 28 %, 

“BRTICULO TERCERO.- DÍSIONER que el Notario Vigésimo Cuarto del cantón 
Quito tome nota al/ márgén de la matriz de la cscritera pública que 
se aprueba, lontenído de la presente Resolución. y alente razón    



REPUBLICA DEL ECUADOR 2- 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ---» 011 

INVERSIONES PONTETRESA CIA. LTDA. 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la referióa escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copla de dicha escritura y devuelva las restantos 
con la razon de la inscripción que se omenaz y, b) cumpla con las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el artículo 
33 del Código de Comercio 

“ ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Decimo Primero del cantón 
Quito anote al margen de la matriz de la escrítura pública de 12 de 
septiembre Je 1$31 por la cual se constituyó la compañía en referencia 
que na procedido a aumentar el capital y reformar yus estatutos, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y sientes 
razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

CONUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias. 
ea Quito, 

M 

    3 AGU 1993 Y 

Palo Ortiz García 

INTENDENTE DE COMPARTAS DE OUTTO 

Cen esta fecha queda inscrita la pre- 

sense Resolución bajo el No, TS 

del Registro Mercantil ¡omo 24,.Se 

dí así cumplimiento a lo dispuesto 

en la misma, de conformid:id a lo 

establecido en «1 Decr to 733 de 22 

de agoso de 1975, public.do sn el 

Yegisra Ofigial 873 cio 29 d- agosto 

NO...qe 

   

        

  
"ELTRE TSTRADOR ty 

Or. Gustavo Gerúáa Pod] 

a
 

a e
 
a


